confirmação tácita, passando a iniciar a contagem do início do prazo previsto no 

item 4.10. 

5. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

5.1. O custo estimado foi calculado com base em metodologia prevista na Portaria 

TRE-MA nº 205/2023. 

5.2. O valor total estimado para a contratação (quantidade total) é de R$ 540.343,02 
(quinhentos e quarenta mil trezentos e quarenta e três reais e dois centavos). 

5.3. A tabela com os preços de referência é apresentada a seguir: 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

ITEM 
DESCRIÇÃO 
RESUMIDA 

UNIDADE 
QUANTIDADE 

INICIAL 
(Piloto) 

QUANTIDADE 
TOTAL  
(Máx.) 

PREÇO 
UNITÁRIO 

REFERENCIAL